



Głos Parafii

gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej
w Opolu-Malinie

nr 45(547)/2021

28 listopada 2021



I NIEDZIELA ADWENTU /ROK C/

Człowiek myśli niechętnie o przemijaniu. Dlatego dobrze, że znów czytamy Jezusowe ostrzeżenie. On jest realistą, który więcej wie niż my: „*Będą znaki..., na ziemi trwoga bezradnych narodów..., ludzie mdleć będą ze strachu w oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi*”. Nie lubimy takich ostrzeżeń i takich realistów. Tak bardzo byśmy chcieli życia i świata bez stresów: pomyślność i sukces, szczepionki na każdą chorobę. I koniecznie bez powodzi, bez trzęsień ziemi, bez wojen. A tu Jezus ze swoim szorstkim realizmem!

Jego realizm sięga dalej, nie zatrzymuje się na grozie zapowiadanych wydarzeń. A to, co mówi, zda się niedorzeczne: „*Gdy się to dzieć zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy*”. Strach i otucha połączone w jedno? Świat ma się rozsypać w proch, zawali się wszystko, a my mamy „*nabrać ducha i podnieść głowy*”? Jeśli to prawda, trzeba w życiu wszystko poustawiać inaczej.

Chrześcijanin jest człowiekiem nieustannego adwentu. To znaczy ciągle jest w drodze, ciągle czeka. Zawsze i wszędzie u siebie, ale tak samo zawsze i wszędzie wśród obcych. Dlatego trzeba znaleźć wartość, która i „*u siebie*”, i „*wśród obcych*” zachowuje znaczenie. Taką wartością, w istocie jedyną choć o różnych obliczach, jest dobro. Dobro – tak ważne za ziemskiego życia, gdy jesteśmy „*wśród obcych*” w drodze. Dobro, owoc naszych wysiłków odnajdziemy „*u siebie*”, w domu Ojca. Dobro jest czymś jednym jedynym, co przetrwa czas ziemskiego oczekiwania. W takiej perspektywie w Jezusowe słowa o strachu i otusze wstępującej w serca chrześcijan nabierają sensu. To sprawdzało się w czasie okupacji, gdy ludzie śmiertelnie przerażeni walczyli i pomagali sobie nawzajem. To sprawdzało się w latach zmagania Polaków z niewolącym kraj sowieckim systemem, gdy poczucie obowiązku walki o prawdę i wolność brało górę nad obawą i strachem.

Nie tylko czas walki musi wyzwalać w chrześcijanach postawę adwentową. Obowiązek czujności wobec panoszącego się zła obliuguje zawsze. A tego zła jest tyle! Wrogość, nieuczciwość i złodziejstwo. Lekceważenie prawa. Deptanie godności kobiety. Przemoc i brutalność... Lista nazbyt długa. Widać, jak ten zalew zła obniża naszą wrażliwość. Już nie dostrzegamy wielu przejawów zła. Trzeba wielkiego wstrząsu, byśmy wołali: Tak być nie może! Wtedy jeden czy dwa protestacyjne marsze i... koniec. Wrażliwość uspiona. Wrażliwość rodziców i policjantów. Wrażliwość kaznodziejów i senatorów. Wrażliwość poetów i lekarzy. Trzeba się otrząsnąć, czas znowu zacząć Adwent!

Ks. Tomasz Horak

Porządek Mszy świętych 28.11. – 05.12.2021

NIEDZIELA - 28.11.2021 – I Niedziela Adwentu – wybory do PRD

8:30 – 1. z okazji urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo

2. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, opiekę NMP i Boże błogosławieństwo w intencji Barbary Mróz i jej siostry Zofii Gielnik z okazji 85. urodzin oraz za dzieci z rodzinami

10:30 – za + Erharda Orlik w I rocznicę śmierci

14:00 – Nieszpory niedzielne z poświęceniem wieńców adwentowych

PONIEDZIAŁEK - 29.11.2021

18:00 – za + Krystynę Ośko oraz za ++ z rodzin Ośko i Janiszewskich

WTOREK - 30.11.2021 – święto św. Andrzeja, Apostoła

18:00 – za + Klaudię Lechowicz w 9. rocznicę śmierci

ŚRODA - 01.12.2021

18:00 – za ++ rodziców Marię i Piotra Sroka i ++ dzieci Teresę, Gertrudę i Reinholda oraz za ich ++ współmałżonków

CZWARTEK - 02.12.2021 – I czwartek miesiąca - msza św. szkolna

17:00 – Godzina Święta

18:00 – za + męża Pawła Dyga i za + matkę Gertrudę Moczko w 12. rocznicę śmierci oraz za ++ ojca i 2 barci

PIĄTEK - 03.12.2021 – I piątek miesiąca – wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, kapłana

18:00 – 1. za żyjących i zmarłych czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa

2. za + Krystiana Steinert oraz ++ ojca i teściów

- nabożeństwo do NSPJ

SOBOTA - 04.12.2021 – I sobota miesiąca

8:00 - za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż Żywego Różańca

16:00 – do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski z okazji 70. rocznicy urodzin Pawła, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo oraz za żonę i dzieci z rodzinami

18:00 – za ++ rodziców Adama i Wiesławę Żurawskich oraz za ++ dziadków o radość życia wiecznego

NIEDZIELA - 05.12.2021 – II Niedziela Adwentu

8:30 – za + Marka Breus oraz ++ rodziców i teściów

10:30 – za + męża Alfreda Nolepa w 4. rocznicę śmierci oraz za + syna Arnolda

14:00 – Nieszpory niedzielne

Ogłoszenia duszpasterskie

- ◆ **Dziś wybory do Duszpasterskiej Rady Parafialnej.** Bardzo proszę o oddanie głosów. Przy tej okazji chciałbym podziękować za współpracę i pomoc dotychczasowej Radzie Parafialnej. Za wszelkie zaangażowanie, poświęcony czas i ciągłą troskę o dobro naszej wspólnoty parafialnej bardzo serdecznie dziękuję. Bóg zapłać!
- ◆ W I Niedzielę Adwentu zapraszam na **Nieszpory Niedzielne**, o godz. 14.00., na których odbędzie się poświęcenie wieńców adwentowych.
- ◆ Grupa „*Caritas*” naszej parafii w I Niedzielę Adwentu rozprawdza opłatki i świece wigilijne oraz wianki adwentowe.
- ◆ W okresie Adwentu od poniedziałku do piątku będą odprawiane **Msze św. roratnie** o godz. 18:00. Zapraszam do uczestnictwa i wspólnej modlitwy.
- ◆ W tym tygodniu przypada **I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca**.
- ◆ W I sobotę **odwiedziny chorych** po godz. 8.45.
- ◆ Młodzież z klas VI, zapraszam na **spotkanie przygotowujące do sakramentu bierzmowania** w czwartek 02.12. po Msz św. szkolnej.
- ◆ **Kancelaria parafialna** czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św.
- ◆ **Sakrament Pokuty i Pojednania** w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół godziny przed Mszami św.
- ◆ **Kolekta z XXXIV Niedzieli - 21.11.** – wyniosła: **989 zł**, do puszek **uchodźców** zebrano: **450 zł**.

Do skarbonek można składać ofiary na kwiaty.

W niedzielę 05.12. **kolekta na potrzeby Kurii i WMSD**, a do puszek zbierana będzie **ofiara na Kościół na Wschodzie**. Dziękuję serdecznie!

- ◆ Konto parafialne:

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach

43 8884 0004 2003 0032 9938 0003

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku)

W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, za które bardzo dziękuję – serdecznie Bóg zapłać!

- ◆ Bóg zapłać za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom z **ul. Świętokrzyska, Małgorzaty, Kosynierów**.
- ◆ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygodniu osoby z **ul. Teligi od lasu do Lipiny**.
- ◆ **Z naszej wspólnoty parafialnej do domu Ojca odeszli:**
 - + **Ryszard Dolina**, l. 80, z ul. Przedmieście;
 - + **Kazimierz Szubryt**, l. 93, z parafii bł. Czesława w Opolu, ojciec naszej Parafianki.

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie, a światłość wiekuista niech Im świeci. Niech odpoczywają w pokoju wiecznym! Amen

Złota myśl tygodnia:

„Trzymajcie się w całym życiu niezachwianie wiary św., a przede wszystkim wypełniajcie w całym życiu, co wiara św. nakazuje; nie porzucajcie pacierza; nie stróńcie od Kościoła; nie uciekajcie od konfesjonału i Stołu Pańskiego”.

bł. Jan Macha

Nauczanie o Eucharystii:

„Sprawowanie Eucharystii od najdawniejszych czasów łączyło się nie tylko z modlitwą, ale także z czytaniem Pisma Świętego i śpiewem całego zgromadzenia. Dzięki temu można było od dawna odnieść do Mszy świętej owo porównanie Ojców o dwóch stołach, na których Kościół zastawia dla swoich dzieci Słowo Boże i Eucharystię: Chleb Pański. Wypada więc teraz wrócić do tej wcześniejszej części Świętego Misterium, które nazywa się obecnie najczęściej liturgią Słowa – i jej poświęcić nieco uwagi”.

św. Jan Paweł II

Na wesolo:

Siostra zakonna starsza wiekiem o nazwisku Zmora została sama w klasztorze, ponieważ jej współsiostry poszły na modlitwę do miejscowości Mogiła. Bojąc się samotności, siostra wywiesiła kartkę na drzwiach domu z napisem: „Wszystkie siostry poszły do Mogiły – w domu panuje Zmora”.

Przed pierwszą Komunią św. dzieci miały przygotować na karteczce grzechy. Ksiądz katecheta uważnie je przeglądał. Jedna dziewczynka miała tylko dwa grzechy.

- Tylko dwa? – dziwi się ksiądz.

Przerażona dziewczynka:

- To ja pójdę jeszcze dogrzeszyć proszę księdza.

**W nowym tygodniu niech dobry Bóg darzy zdrowiem
i niezbędnymi łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości!**

Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,
ul. Leonida Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty
parafialnej.